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§ 72

Revidering av KFS 14:1 - Taxa för prövning och tillsyn enligt 
alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om 
handel med vissa receptfria läkemedel (KS10/48)

Beslut

Förslag till Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta reviderad KFS 14:1 - Taxa 
för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter 
samt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel att gälla från och med 2019-07-
01. Avgifter för tillsyn enligt taxan tas ut från och med 2020.
_____

Sammanfattning
Riksdagen har antagit en ny lag inom tobaksområdet som gäller från den 1 juli 2019. 
Den nya lagen ersätter nuvarande tobakslag och lag om elektroniska cigaretter och 
påfyllningsbehållare. Syftet med den nya lagen är att begränsa hälsorisker och 
olägenheter kopplade till bruk av tobak och liknande produkter samt exponering av 
rök och utsläpp från tobak och andra njutningsmedel som till användningssättet 
motsvarar rökning men som inte innehåller tobak. Kommunerna ska tillsammans 
med Polismyndigheten utöva tillsyn i detalj- och partihandeln avseende framför allt 
försäljning, märkning och marknadsföring.

Den nya lagstiftningen innebär att handel med tobaksvaror från och med den 1 juli 
2019 blir tillståndspliktigt. Förfarandet vid ansökan om tillstånd är jämförbart med 
det för serveringstillstånd enligt alkohollagen. Omfattningen på den utredning som 
kontoret utför i samband med handläggning av en tillståndsansökan är dock något 
mindre jämfört med den utredning som görs i serveringstillståndsärenden. Rent 
praktiskt kommer kontoret att inhämta synpunkter från Polismyndigheten och 
Skatteverket för att utreda lämpligheten hos sökande, samt granska lokalen innan 
tillstånd kan beviljas.

Verksamheter som enligt gällande lagstiftning anmält tobaksförsäljning ska enligt 
övergångsbestämmelserna i den nya tobakslagen ansöka om tillstånd att sälja tobak 
senast den 1 november 2019. Verksamheter som säljer elektroniska  cigaretter 
behöver inte anmäla om detta på nytt.

Den nya lagen innebär även att insatser i samband med tillsyn och kontroll och 
försäljningsställen med tillstånd att saluföra tobaksprodukter kommer ske på 
liknande sätt som för restauranger med serveringstillstånd. Även här handlar det om 
att inhämta yttranden från Polismyndighet och Skatteverk för att säkerställa att 
tillståndsinnehavarna fortsättningsvis är lämplig att inneha tillstånd.

Miljökontoret har tagit fram förslag på ny taxa för att möjliggöra finansiering av 
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nämndens utökade uppdrag som blir följden av den nya lagstiftningen.

Kontoret har också gjort en översyn av taxorna för prövning och tillsyn enligt 
alkohollagen och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel. Den nuvarande 
taxan antogs av fullmäktige 2010 i samband med att ansvaret för dessa frågor 
flyttades till Miljönämnden, och har varit oförändrad sedan dess.

Nämndens övriga taxor, inom miljö- och hälsoskydd och livsmedel, har tagits fram 
med stöd av vägledningar och förslag från livsmedelsverket och Sveriges Kommuner 
och Landsting, SKL. För taxor inom servering, tobak och läkemedel saknas denna typ 
av centralt stöd, och kommunerna är hänvisade till att ta fram sina egna modeller 
eller att samarbeta med varandra.

Miljökontoret har vid framtagande av ny taxa haft kontakt med Södra Roslagens 
Miljö och Hälsoskyddskontor, SRMH, som hanterar dessa ärenden åt kommunerna 
Täby, Vaxholm, Norrtälje, Vallentuna och Lidingö. Taxans uppbyggnad och dess 
avgiftsnivåer bygger på SRMHs gällande taxa för serveringstillstånd samt det förslag 
till taxa för tobakslagen som kontoret tagit del av. Utifrån kontorets erfarenheter av 
tidsåtgång för tillsyn och prövning och utifrån det sätt arbetet bedrivs på i Ekerö har 
taxans konstruktion och avgiftsnivåer i vissa delar justerats.

Timtaxan som ligger till grund för avgifterna föreslås bli 1100 kronor för 2019. Som 
jämförelse är kommunens timtaxa inom miljöbalkens område 1140 kronor och inom 
livsmedelskontrollen 1194 kronor för 2019.

För närvarande finns 19 verksamheter som anmält tobaksförsäljning i kommunen.

Beslutsunderlag
 MN § 22 - Revidering av KFS 14:1 - Taxa för prövning och tillsyn enligt 

alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om handel 
med vissa receptfria läkemedel

 KFS 14:1 - Taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak 
och liknande produkter samt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel

 KFS 14:1 utg maj 2010, ansöknings- och tillsynsavgifter enligt alkohollagen, 
tobakslagen samt lag om handel med vissa recepfria läkemedel

Expedieras till
Miljönämnden
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